
UCHWAŁA NR XXXVII.207.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372) oraz § 18a Uchwały Nr XLV.245.2018 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 października 
2018 roku w sprawie ustalenia Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2018r., 
poz. 8491), zmienionego Uchwałą Nr XXXVI.196.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021r., 
poz. 10153), Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
na dwóch. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Maria Świadek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76B4A7B-702E-4B66-9F67-1366FD209FE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII.207.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku 
w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372) „rada gminy wybiera ze swego gronu przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących (…)”. 
Kwestie odnoszące się do wyboru wiceprzewodniczących rady, w szczególności w odniesieniu do ich liczby 
mogą być przedmiotem uregulowań statutu gminy. 

Zgodnie z § 19 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XLV.245.2018 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
24 października 2018 roku w sprawie ustalenia Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
Z 2018r., poz. 8491), zmienionego Uchwałą Nr XXXVI.196.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2021r., poz. 10153), rada gminy w drodze odrębnej uchwały, liczba wiceprzewodniczących w Gminie 
Miasteczko Krajeńskie została określona widełkowo, tj. do jednego do dwóch wiceprzewodniczących. 
Konkretyzację tego zapisu zawiera § 18a cyt. Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie, zgodnie z którym 
„rada odrębną uchwałą określa liczbę Wiceprzewodniczących”.  

Chcąc dokonać w przyszłości wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie, 
pierwszorzędnie należało podjąć uchwałę o ustaleniu liczby wiceprzewodniczących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C76B4A7B-702E-4B66-9F67-1366FD209FE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



